R74«-«««-«««
R74G, R74R - EXCELON® Modulsystem
Druckregler
� 03/18
de 8.200.200.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 8059b) © 2015 Norgren Inc.
Betriebsmedium:
Druckluft

sperre sichern den
eingestellten Druck
Typenschlüssel
Rückschlagventil Kennung
Ohne (Standard) G
Mit R
Anschluss Kennung
3/8” 3
1/2” 4
3/4” 6
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G  (Standard) G
Adjustment Kennung
Knopf (Standard) K
Knebel  T*1)
*1) Ausführungen mit max. Sekundär-
druck von 17 bar sind nur in Knebel-
ausführung erhältlich - Änderung der
Bestellnummer an der 7. Stelle in T und
an der 9. Stelle in S.
Manometer Kennung
Mit G
Ohne (Standard) N
Regelbereich *2) Kennung
0,3 ... 4 bar F
0,3 ... 10 bar (Standard) M
0,7 ... 17 bar S*1)
Überdrucksicherung Kennung
Mit (Standard) R
Ohne N
*2) Der Sekundärdruck kann sowohl
höher als auch niedriger als angegeben
eingestellt werden. Ein konstanter Druck
wird jedoch nur innerhalb des angege-
benen Regelbereiches erreicht.
Technische Daten R74G - Standard Ausführung
Symbol An-
schluss
Nenn-
weite
Regelbereich
(bar)
Adjustment Gewicht
(kg)
Typ
G3/8 — 0,3 ... 10 Knob 0,82 R74G-3GK-RMN
G1/2 Basis 0,3 ... 10 Knob 0,80 R74G-4GK-RMN
G3/4 — 0,3 ... 10 Knob 0,78 R74G-6GK-RMN
Technische Daten R74R - mit Rückschlagventil
Symbol An-
schluss
Nenn-
weite
Regelbereich
(bar)
Adjustment Gewicht
(kg)
Typ
G3/8 — 0,3 ... 10 Knob 0,82 R74R-3GK-RMN
G1/2 Basis 0,3 ... 10 Knob 0,80 R74R-4GK-RMN
G3/4 — 0,3 ... 10 Knob 0,78 R74R-6GK-RMN
R74G, R74R - EXCELON® Modulsystem
Druckregler